РЕШЕНИЕ
ученого совета федерального государственного автономного
образовательного учреждения высшего образования
«О внесении изменений в Положение о научном руководителе аспиранта в ФГАОУ ВО «Самарский государственный экономический университет»»

[bookmark: _GoBack]от 29 августа  2025 года, протокол № 1
Заслушав выступление начальника управления организации научных исследований и подготовки научных кадров Репиной Е.Г.  о внесении изменений в Положение о научном руководителе аспиранта в ФГАОУ ВО «Самарский государственный экономический университет»,

 УЧЕНЫЙ СОВЕТ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Положение о научном руководителе аспиранта в ФГАОУ ВО «Самарский государственный экономический университет» в соответствии с Приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 03 июня 2025 г. № 466 «О внесении изменений в федеральные государственные требования к структуре программ подготовки научных и научно — педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре), условиями их реализации, срокам освоения этих программ с учетомразличных форм обучения, образовательных технологий и особенностей отдельных категорий аспирантов (адъюнктов), утвержденные приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 20 октября 2021 г. № 951»

Председатель ученого совета                                                     Е.А. Кандрашина

Ученый секретарь ученого совета				                А.В. Сидорова